
Vorwort  4

Anmerkungen zu den Arbeitsblättern: P 5, P 6, P 8, SPS 10, SPS 13  5

Lernkontrolle Pneumatik LK
Elektropneumatik .... LK
SPS-Technik LK
Hydraulik LK

1  15
2-LK5  24
6-LK9  36
10  47

Lösungsvorschläge zu den Arbeitsblättern

Systemtechnik I ST I 4 - ST I 9 Pneumatik 53

Pneumatik P1-P21 
Übungsaufgabe P 22.......................................................................
Gesamtaufgabe P 23 Nieteinrichtung

 

  

65
117
122

Leistung, ArbeitElektrotechnik
ET 13 

Elektropneumatik

SPS-Technik

Siemens Simatic S5:

Siemens Simatic S7:

Systemtechnik II

Hydraulik
Presse 

EP 19.
EP 20.

133
135

171
205
208

275
289

SPS 20 .... Fräsmaschine ...
SPS 21 .... Entnahmestation 

Transportroboter 
Nieteinrichtung .

211
249
252

137
165
167

255
268

SPS 20 .... Fräsmaschine ...
SPS 21 .... Entnahmestation 

ST II 3- ST I113 
Übungsaufgabe 

SPS4-SPS 19 
Übungsaufgabe 

SPS 4-SPS 19 
Übungsaufgabe 

EP 1 - EP 18 
Übungsaufgabe
Gesamtaufgabe 

ET 10
Übungsaufgabe

H 1 -H 10 
Gesamtaufgabe H 11..
Eilgang-Vorschub-Schaltung

Hydraulik 
STII17-STI118

3

http://d-nb.info/1193293324

