

Vorwort	4
Anmerkungen zu den Arbeitsblättern: P 5, P 6, P 8, SPS 10, SPS 13	5
Lernkontrolle	
Pneumatik	15
Elektropneumatik LK 2–LK 5	24
SPS-Technik LK 6–LK 9	36
Hydraulik LK 10	47

Lösungsvorschläge zu den Arbeitsblättern

Systemtechnik I	ST I 4–ST I 9	Pneumatik	53
Pneumatik	P 1 – P 21	65	
	Übungsaufgabe P 22	117	
	Gesamtaufgabe P 23..... Nieteinrichtung	122	
Elektrotechnik	ET 10	Leistung, Arbeit.....	133
	Übungsaufgabe ET 13.....	135	
Elektropneumatik	EP 1 – EP 18	137	
	Übungsaufgabe EP 19..... Transportroboter.....	165	
	Gesamtaufgabe EP 20..... Nieteinrichtung	167	
SPS-Technik			
Siemens Simatic S5:	SPS 4 – SPS 19	171	
	Übungsaufgabe..... SPS 20 Fräsmaschine	205	
	SPS 21 Entnahmestation	208	
Siemens Simatic S7:	SPS 4 – SPS 19	211	
	Übungsaufgabe SPS 20 Fräsmaschine	249	
	SPS 21 Entnahmestation	252	
Systemtechnik II	ST II 3 – ST II 13.....	Hydraulik	255
	Übungsaufgabe..... STII 17 – ST II 18	268	
Hydraulik	H 1 – H 10	275	
	Gesamtaufgabe..... H 11..... Presse.....	289	
	Eilgang-Vorschub-Schaltung		